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SHR blir därmed en rådgivande  
expertorganisation till Unesco och 
svenska myndigheter i arbetet med 
tryggandet av det immateriella kultur-
arvet.

Om vi omformar immateriellt kulturarv 
till levande kulturarv blir det genast 
mycket tydligare och lättare att ta in. 
Men vad är då levande kulturarv och 
vad betyder det för oss? Det kan vara 
en slöjdform som tillämpats i genera-
tioner och som fortfarande har utöva-
re. Ett exempel är halländsk binge, ett 
säreget mönster som stickats sedan 
lång tid tillbaka i Halland. Det finns 
många exempel att se på SHRs webb-
plats under ”Nyheter/9 slöjdtekniker 
har kommit in på listan över levande 
kulturarv”.

Spännande, eller hur? Det är här du 
och jag kommer in i bilden. Det finns 
fortfarande slöjd därute i det Krono-
bergska landskapet som kan ta plats i 
ett levande kulturarv. Du känner någon 
som känner någon som har hört talas 
om det där speciella som fortfarande 
slöjdas. Kan det vara så att det fortfa-
rande stampas ull?  Finns där någon 
som gör nya bonadsmålningar för att 
pryda väggarna vid fest? 

Nu börjar vårt detektivarbete att söka 
bland vänner, bekanta, släktingar, 
grannar och så vidare för att hitta det 
typiska småländska sättet att slöjda 
på det sätt som gjorts i generationer.

Sven-Arne Karlsson, ordförande

Medlemsavgifter:
Privatperson: 250 kr 
Familj: 300 kr 
Ungdom 13–25 år: 50 kr 
Org. medlem: 350 kr 
Företagsmedlem: 500 kr

Så här blir du medlem
Du kan betala medlemsavgiften på flera sätt:
1. Använd QR-koden här bredvid för att direkt komma till ett 
formulär eller gå in på vår webbplats Hemslojdenkronoberg.se 
och klicka på ”Bli medlem” uppe i högra hörnet.  
Därefter klickar du dig vidare med länken ”För att bli medlem 
gå vidare på denna länk”. Du kommer till ett formulär där du 
fyller i dina uppgifter. Du kan betala med betalkort eller Swish.

2. Om du saknar betalkort, Swish, mobil eller dator kan uppgifterna läggas in  
manuellt och du får en avi hemskickad.

3. Du kan vända dig till vår sekreterare Johnny Jonasson, 076-610 67 03,  
johnny.b.jonasson@gmail.com och få hjälp.

OBS! Medlemsavgiften skall betalas till riksföreningen.

Anmälan via Slöjdkalendern (Hemslojden.org) eller på Hemslöjden i Kronobergs 
hemsida.  
När du anmält dig får du en bekräftelse på din kursplats med e-post.  
Din anmälan är bindande. Om du påbörjat deltagande i en aktivitet har du  
accepterat att avstå din ångerrätt. 

Du får en kallelse till kursen två veckor före kursstart. Där finns all praktisk  
information. Vid inställd kurs eller sjukdom (läkarintyg krävs) återbetalas  
kursavgiften.

Betalning senast på angivet datum till bg 5174-1213. Glöm inte att ange ditt 
namn och kurs i meddelanderutan när du betalar.

Mer information om kursanmälan finns på Hemslöjden i Kronobergs hemsida.

Bokningsregler för våra kurser

Som medlem i Hemslöjden får du:
• Vår medlemstidning 2 nr. per år och nyhetsbrev.
• Delta i kurser och aktiviteter.
• Rabatt på kurser som anordnas av föreningen.
• Tillgång till verktyg och lokaler.
• Nyhetsbrev från Hemslöjdens Riksförbund.
• Lokala medlemserbjudanden.
• Medlemspriser på tidningen Hemslöjd.

I juni blev SHR dvs Hemslöjdens riksorganisation utsedd av UNESCO, FN:s 
organ för internationellt samarbete inom utbildning, vetenskap, kultur och 
kommunikation, till en ackrediterad NGO, a non governmental organization. 

Ett levande kulturarv i Kronoberg

Tryck: Eklundens grafiska, Växjö
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Värd:  Johnny Jonasson  
Tel:  076-610 67 03  
Datum:  16 jan, 30 jan, 13 feb, 27 feb, 13 mars,  
 27 mars, 10 april, 24 april, 8 maj, 22 maj 
Tid:  Torsdagar 18.00–21.00 
Plats:  Hemslöjden Växjö

Täljträffar 
Nybörjare eller erfaren spelar ingen 
roll. Vi träffas för att slöjda, utbyta 
idéer och få inspiration av andra 
slöjdintresserade. 
Ta med dig påbörjade arbeten eller 
börja på ett nytt när du kommer. På 
plats finns olika täljknivar, såg, yxa och 
täljhästar som du gärna får testa. Det 
finns även färska täljämnen att komma 
i gång med. Ta med eget fikabröd.

Spinnträffar
Vi spinner på slända eller spinnrock. 
Att träffas och utbyta erfarenheter är 
alltid roligt och lärorikt.
Du tar med dig redskap och material 
till träffarna. Hemslöjden har köpt in en 
elektrisk kardmaskin och flera e-spin-
ners. Kardmaskinen kan även bokas på 
plats vid andra tillfällen.  
Ta med eget fikabröd.

Värd:  Maritha Ludvigsson  
Tel:  079-079 21 93 
Datum:  14 jan, 28 jan, 11 feb, 25 feb, 11 mars,  
 25 mars, 8 april, 22 april, 6 maj, 20 maj 
Tid:  Tisdagar 18.00–21.00 
Plats:  Hemslöjden Växjö

Trådslöjdsträffar 
Alla som kan grundläggande  
tekniker i trådslöjd kan delta.
Jobba med ditt eget projekt eller bli 
inspirerad av andra. 
En del verktyg finns att låna och visst 
material kan man köpa här.  
Ta med eget fikabröd.

Stickträffar 
Vi träffas och utbyter tankar och 
idéer med varandra. Om du är ovan 
får du hjälp av övriga deltagare.
Tag med garn och stickor eller ett 
arbete som du håller på med. Ta gärna 
med en kompis och eget fikabröd.

Värd:  Annika Källsand 
Tel:  070-958 16 86 
Datum:  5 feb, 12 mars, 2 april, 14 maj. 
Tid:  Onsdagar 18.00–21.00  
Plats:  Hemslöjden Växjö,

Värdar:  Helene Damsö & Brita Klarèn 
E-post:  helene@damso.se, britaklaren2@gmail.com 
Datum:  16 februari, 16 mars, 6 april  
Tid: Söndagar, 16.00–19.00 
Plats: Hemslöjden Växjö

Tovningsträffar 
Vi träffas och gör enkla tovade  
textilier. Tekniken att tova ull 
erbjuder näst intill oanade möjlig-
heter att skapa former och bilder av 
olika slag.
Prova dig fram tillsammans med andra 
tovningsintresserade.  
Ta med egen ull eller köp på plats.  
Ta med eget fikabröd.

Värd:  Ann-Britt Weidmert  
Tel:  070-888 28 22 
Datum: 27 jan, 10 feb, 24 feb,  
 10 mars, 24 mars, 7 april. 
Tid:  Måndagar 18.00–21.00 
Plats:  Hemslöjden Växjö

Slöjdträffar på hemslöjden Träffen är gratis för medlemmar,  
övriga 50:-/tillfälle.

Slöjdträffar i Alvesta
Nybörjare eller kunnig slöjdare  
spelar ingen roll, vi hjälper varandra.
Hemslöjden tillhandahåller verktyg, 
färskt slöjdträ och inspirationsmaterial 
för täljning.  
Vill du dela gemenskapen men hellre 
jobba med trådslöjd, tovning, plåtslöjd, 
återbruk eller annat är du lika väl-
kommen, men ta då med verktyg och 
material. Ta med eget fikabröd.

Värd:  Annika Lavin  
Tel:  073-394 01 71  
Datum:  Onsdagar 22 jan till den 30 april 
Tid:  Jämna veckor 14.00-17. 00 
 Ojämna veckor 18.00-20.30 
Plats:  Hagagården i Alvesta

mailto:helene@damso.se
mailto:britaklaren2@gmail.com
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Resan går även denna gång österut, 
vi siktar på minnesmonumentet i 
Sandsjön, läderfabriken i Målerås, 
Orranäs Glashytta och Hammar- 
smedjan, samt slöjdare i Kalmar- 
trakten.
Första stoppet blir Sandsjön för en kort 
guidning vid minnesmonumentet samt 
kaffe och te på rastplatsen med fin ut-
sikt över Sandsjön.  

Därefter åker vi en kort sträcka till  
Målerås läder som är en fabrik med 
mycket manuellt hanterande av skinn 
och läder, fabriken startade 1947.  
Det blir en guidning kring läderhantering, 
produkter i sortimentet samt produktut-
veckling och vi får möjlighet att handla i 
deras butik. 

Nästa stopp blir Orranäs glasbruk som 
brann ner 2023 men byggdes upp igen 
och invigdes våren 2024. Vårt besök har 
fokus på den nybyggda hyttan och de 
fantastiska glasblåsarna. Sveriges enda 
kvinnliga hyttmästare Amy Krüeger 
leder arbetet i hyttan. 
Lunch äter vi i anslutning till hyttan.

Vi avslutar besöket i Orranäs med en 
guidad tur i Hammarsmedjan.

Orranäs har långa industritraditioner, 

järnbruk och smedja startade på 
1700-talet och glashantering när järn-
hanteringen inte var lönsam i slutet på 
1800-talet.

Sméhustrun Ida Stockhaus guidar oss i 
Hammarsmedjan – Järngänget kör ma-
skinerna. Vi får uppleva en riktig industri 
från 1800-talet.

Sista besöket denna majdag blir hos en 
slöjdare i Kalmartrakten. 

Babyslöjd
Vi har startat en slöjdträff för er som 
är föräldralediga. 
Ta med barn och intresse för slöjd, 
kläder som ska lagas, önskemål om 
slöjdprojekt, så slöjdar vi tillsammans. Vi 
bjuder på te/kaffe, ta med barnvänligt 
fika och material, visst material finns att 
köpa på plats. Vi träffas på förmiddagar 
varannan tisdag.
Värdar:  Maria och Per, Hemslöjden. 
Tel:  0706-56 18 02, 0703-76 18 01 
Datum: 7 jan, 21 jan, 4 feb, 18 feb, 4 mars, 18 mars 
 1 april, 15 april, 29 april, 13 maj, 27 maj. 
Tid:  Tisdagar 9.00–11.30. 
Plats:  Hemslöjden Växjö.

Möt en Slöjdare!  
Besök Torbjörn Åhman i smedjan på 
Hagaviksvägen i norra Växjö. 
Torbjörn har ända sedan ungdomen 
varit intresserad av smide. 2010 kom han 
igång, pga ett städ! Nu jobbar han för 
fullt och har ett eget företag och  
736 000 prenumeranter på YouTube. 
När: Onsdag 21 maj 2025 klockan 17:30.  
Vi samlas kl 17:00 vid hemslöjden för samåkning. 
Pris: 100 kr, Hemslöjden bjuder på fika.

Slöjdträffar på hemslöjden
Träffen är gratis för medlemmar, övriga 50:-/tillfälle.

RESEFAKTA:
Bussen avgår från parkeringen vid Norrtull kl 7.30, 
så var snäll och var på plats senast 7.15.  
Anmälan görs till helene@damso.se senast den 
19 april och ange behov av specialkost så vi kan 
kontakta våra fik och matställen med dessa 
besked.  
Pris för hela dagen är 695 kr för medlem i Hem- 
slöjden och 795 kr för icke medlem. Resa, fika fm 
och em, lunch samt inträde och guidningar ingår.  
Betala din resa till bg 5174-1213 senast den  
19 april, glöm inte att skriva ditt namn samt  
Hemslöjdsresa i meddelanderutan. 

Täljträffar i Ämhult
I samarbete med Kulturskolan börjar 
vi med täljträffar i Älmhult. 
Välkommen nybörjare eller erfaren. Vi 
träffas för att slöjda och utbyta idéer. 
På plats finns olika täljknivar, såg, yxa 
och täljhäst som du gärna får prova. 
Det finns färska täljämnen att komma i 
gång med.  

Värd:  Cecilia Aronsson, Hemslöjden. 
Tel:  0706-46 18 02 
Datum: 25 feb, 11 mars, 25 mars, 8 april, 22 april, 
 6 maj, 20 maj , 3 juni. 
Tid:  Tisdagar 18.30–21.00. 
Plats:  Kulturskolan i Blohméhuset, Älmhult.

Hemslöjdsresa 3 maj

Amy Kruger i glashyttan

Målerås läder

Amy Krugers fantasifulla verk
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Kurs 8–9 mars

Sy ett folkligt plagg
med Kerstin Nordlinder Arlid

Lär dig sy ett plagg till din dräkt. Sy ett 
nytt plagg som t.ex. ett livstycke, väst, 
linneplagg eller kjol. Förändra plagg som 
inte passar eller sy helt enkelt ett folkligt 
plagg att använda till din moderna 
klädsel. Ett folkligt livstycke utanpå en 
blus kan bli som ett smycke. Du får hjälp 
med hur du påbörjar ett nytt plagg 
som passar just din kropp och hur du 
klipper ut mönsterdelarna. Du får lära 
dig de vanligast förekommande hand-
sömnadsteknikerna i dräktsömnad och 
framför allt ger du dig tiden att jobba på 
din folkliga dräkt. 

Kursledarpresentation: 
Kerstin Nordlinder Arlid har sytt folkliga 
dräkter i över 15 år och har utbildning 
från Sätergläntan i hand- och dräkt-
sömnad och dessutom en pedagogisk 
slöjdlärarutbildning med i bagaget. 
Du är välkommen till kursen både som 
nybörjare eller om du vill komma vidare 
med ditt redan påbörjade projekt. 
Tid: 8–9 mars, 9.00–16.00 
Plats: Hemslöjden, Vilhelm Mobergs gata 2, Växjö 
Kursavgift: 1 800:- (ej medlem 2 000:-) 
Materialkostnader tillkommer. 
Anmälan: Via Slöjdkalendern (Hemslojden.org) 
eller på Hemslöjden i Kronobergs hemsida.  
Sista anmälningsdag: 21 februari

Kurs 24–25 maj

Svampkorg
Med Ann-Britt Weidmert

Ser fram emot att lära dej fläta en korg 
som du kommer att få mycket nytta av 
och du behöver inga förkunskaper. 

Kursledarpresentation: 
Jag som kommer att hålla i kursen heter 
Ann-Britt Weidmert och jag jobbar med 
ull och pil i mitt hantverk. I tovningen kan 
det smyga in björkrötter och i pilflät-
ningen keramik. Att blanda olika materi-
al är spännande. 

För ca 20 år sedan gick jag min första 
kurs i pilflätning och sen var jag fast. 
Därefter har jag gått flera kurser för en 
dansk pilfläterska Mai Hvid Jörgensson 
och även i Spanien. Idag håller jag själv 
kurser och hjälper till att väcka intresset 
för ett gammalt hantverk.
Tid: 24–25 maj, 9.00–16.00 
Plats: Hemslöjden, Vilhelm Mobergs gata 2, Växjö 
Kursavgift: 1 800:- (ej medlem 2 000:-) 
Materialkostnad tillkommer. 
Anmälan: Via Slöjdkalendern (Hemslojden.org) 
eller på Hemslöjden i Kronobergs hemsida.  
Sista anmälningsdag: 9 maj

Detta är en kurs för dig som redan 
tidigare provat att arbeta med nuno-
tovning. Det nunotovade materialet är 
särskilt lämpligt till beklädnad då det är 
både vackert och skönt att bära.  
Helgens huvuduppgift, är att göra ett 
provplagg i mindre format (alternativt 
till ett barn i 1–2-årsåldern). Vi går ige-
nom beräkning av krympning, uppför-
storing av mönster och du får med dig 
tekniska lösningar och smarta trick som 
är användbara under arbetets gång. 
Genom provplagget får du erfarenhe-
ten som du behöver för att jobba vidare 
med nunotovningen på egen hand.

Kursledarpresentation: 
Yvonne Habbe är filtmakare och tex-
tilkonstnär bosatt på Gotland. Hon har 
hållit tovningskurser i Växjö i många 
år. Hösten 2022 kunde man se hennes 
tovade verk på utställningen ”Genklang” 
på Smålands museum. 
Tid: 26–27 april, 9.00–16.00 
Plats: Teleborgs centrumskola, Smedsvängen 72, 
Växjö 
Kursavgift: 1 900:- (ej medlem 2 100:-) 
Materialkostnad tillkommer. 
Anmälan: Via Slöjdkalendern (Hemslojden.org) 
eller på Hemslöjden i Kronobergs hemsida.  
Sista anmälningsdag: 11 april

Kurs 26–27 april

Provplagg  
i nunotovning

Med Yvonne Habbe

 OBS! Du får ett välkomstbrev före 
kursstart. Där finns all praktisk informa-
tion. Glöm inte att ange ditt namn och 
kursnamn i meddelanderutan när du 
betalar. Din anmälan är bindande. Vid 
inställd kurs återbetalas kursavgiften.

 OBS! Du får ett välkomstbrev före 
kursstart. Där finns all praktisk informa-
tion. Glöm inte att ange ditt namn och 
kursnamn i meddelanderutan när du 
betalar. Din anmälan är bindande. Vid 
inställd kurs återbetalas kursavgiften.

hhps://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

Kurs 5–6 april

Spännsåg
med Per Källström

På denna kurs blir du guidad steg för 
steg i hur man gör en såg med utbyt-
bara sågblad. Vi tillverkar spännsågar 
för olika behov. Kanske en kompakt jakt- 
och friluftssåg med inbyggt bladskydd, 
eller varför inte en precisionssåg med 
fintandat sågblad för finsnickerier. Eller 
en vanlig kapsåg som du lätt byter blad 
på för sågning i rått eller torrt trä.

Kursledarpresentation: 
Per har en mångårig erfarenhet som 
slöjdare och slöjdlärare. Han har även 
bakgrund som grafisk formgivare. Stort 
friluftsintresse och att tillverka egen 
utrustning.
Tid: 5–6 april, 9.00–16.00 
Plats: Hemslöjden, Vilhelm Mobergs gata 2, Växjö 
Kursavgift: 1 800:- (ej medlem 2 000:-) 
Slöjdmaterial ingår i avgiften + ett sågblad.  
Fler sågblad kan köpas till självkostnadspris. 
Anmälan: Via Slöjdkalendern (Hemslojden.org) 
eller på Hemslöjden i Kronobergs hemsida.  
Sista anmälningsdag: 21 mars

Fotograf Mats Samuelsson
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Hela familjen, mormor, faster eller  
morbror – alla är välkomna att slöjda. 
Barn och vuxna slöjdar tillsammans  
– vi har olika teman varje dag. 

Sportlov: 19/2 och 20/2

Påsklov: 15/4 och 16/4

Tid: 13–17

Plats: Hemslöjdens lokal i Växjö

Kostnad: 300 kr. per dag och familj.  
Betalas till Bg 5174-1213 senast fem  
dagar innan, ange familjens namn

Anmälan: info@hemslojdenkronoberg.
se

För mer information se hemsidan

Familjeslöjd

Kulturnatten 2025
Slöjd är lust och bildning. Kom till Hemslöjden i Kro-
noberg och upplev hur våra slöjdare formar hållbara 
bruksföremål med skärpa i både verktyg och hjärna. 
Textil, trä och metall får ny form med handkraft, fantasi 
och kunskap.  
Vi finns på plats i museiparken i Gamla Domprostgår-
den 11.00–18.00. Du kan även köpa fika med hembakade 
kakor. 
Barn kan prova sin egen lust att slöjda 12.00–17.00.

En liten tjuvtitt på 
höstens kurser 2025
Förhoppningsvis kommer vi att 
kunna erbjuda följande kurser  i höst
Smide – med Linus Ljungren.

Krympburkar – i färsk björk med Johnny 
Jonasson

Blocktryck – skär stämplar och tryck på 
tyg med Lena Håkansson

Masterclass – brickvävning 
utveckla din vävning med brickor med 
Sonja Berlin

Med nål och tråd i anmödrars spår!  
– brodera en älskad person med Anna 
Helldorff.

Har du själv förslag på en kurs du vill gå 
så hör gärna dig till oss konsulenter.

Välkommen till  
Damsö Design
Här hittar du inte 
bara hantverk och 
slöjd utan även garn 
och materialsatser, 

broderigarn, lokala delikatesser mm. 
Du som är medlem i Hemslöjden har 
10% på allt garn butiken.  
Visa bara ditt medlemskort i kassan 

ÖPPET 
onsdagar & torsdagar kl 13-18  

(eller enligt överenskommelse) 
Ingelstadsvägen 31 • 352 34 Växjö • tel. 0707-206 205

Folkdräktsparad
Har du en folkdräkt? En värendsdräkt, 
sunnerboddräkten eller en dräkt från 
någon annan socken i landet? 
I augusti samlar vi en dräktparad under 
Karl-Oskardagarna. Kom och visa Växjö 
hur en folkdräkt ska bäras. 
Kontakta Maria på hemslöjden om du 
vill deltaga.

Arabygatan 72 • 352 46 Växjö • 0470-262 70

Medlemspris: 10% rabatt på hela  
Beavercrafts sortiment  

(uppvisa medlemskort).

10%  
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För barn 7-11 år
Gillar du att träffa nya slöjdkompisar, 
skapa med händerna, upptäcka olika 

tekniker och material. 
Kom med i slöjdklubben!

Ledare: Kent Johansson 
Tid: Lördagar, varannan vecka 9.30–12.00 
Datum: 15/2, 1/3, 15/3, 29/3, 12/4, 26/4, 10/5 
Plats: Hemslöjden i Växjö, Vilhelm Mobergs gata 2. 
Kostnad: 600:- allt material ingår. 
Anmälan: senast 2025-02-10 till  
info@hemslojdenkronoberg.se  
Betalning: Till bankgiro 5174-1213,  
ange ditt namn och slöjdklubb 2025.

Medlemmar är välkomna till 
årsmöte 5 mars 2025, 18.00 i 
Hemslöjdens lokaler, Gamla Dom-
prostgården i Museiparken, Växjö. 
Vi startar kvällen med en föreläsning. 
Efter föreläsningen bjuder föreningen 
på kaffe/te/saft och hembakad ost-
kaka. Därefter en kort resumé av vad 
som hänt under slöjdåret 2024 och 
sedvanliga mötesförhandlingar.  
I agendan kommer nya stadgar att 
ha en plats så missa inte tillfället.  

Föreläsning:  
Innan det spricker
Erik Torstensson är född och upp-
vuxen i Bergslagen och sedan 20 år 
bosatt i Göteborg. Han är engagerad 
i galleriföreningen Konstepidemin, 
bland annat genom deras galleri-
verksamhet och konsthantverksbie-
nalen Craft Days.

Slöjd till slutSlöjd till slut
Projektet blev mycket uppmärksam-
mat och resulterade i en utställning
Vill du också samtala om livets slut och 
slöjda din egen urna? Nu startar vi en ny 
omgång med samtal och tillverkning av 
urnor i alla möjliga slöjdmaterial.  
Intresseanmälan till: maria@hemsloj-
denkronoberg.se

Slöjdklubb i Älmhult
för mer information 

kontakta Kulturskolan i Älmhult

Slöjdklubb i Moheda
18 jan, 1 feb, 1 mars, 5 april 3 maj, 

för mer information 
kontakta hembydsföreningen i Moheda

Årsmöte
2025

3 februari
Brodera nålburk, tova ljuslykta. 

17 mars
 Påsktema.

28 april
Tema vårblommor.

Pappersblommor med mera.

SLÖJDCAFÉ
på hemslöjden i Växjö 

Tid 18.00-21.00
medlem 100:- (ej medlem 150:-) 

då ingår material och go fika.

Småtrista söndagar kan bli roliga 
slöjdsöndagar! 

Varje tillfälle har ett speciellt tema. 
Handledare, material och verktyg finns 
på plats. Ingen kostnad eller anmälan. 

Kom och slöjda, fika och umgås!

Vi ses på Kafé de luxe 15.00–16.30
19 januari, väva/fläta med mattrasor 

9 februari, makramé 
16 mars, luffarslöjd 

13 april, tova påskägg 
11 maj brodera fritt 

Plats: Sandgärdsgatan 17, Växjö

Ett samarbete med  
Växjö Kommun, ABF, Kafé de luxe och Hemslöjden i Kronoberg.

Varmt välkomna att handla hos oss, Visa ditt 
medlemskort i hemslöjden så får du 10% 
rabatt på tyger, garner, knappar, blixtlås och 
sytillbehör.

Mörners väg 102 0470-132 50

Din kreativa 
sykompis!

Hemslöjden är sedan årsskiftet huvud-
man för SPOK, Samtida Produktion Och 
Konsumtion. Det är en digital plattform 
för produktion som syftar till att samla 
och sprida kunskap om lokala tillverk-
ningsmöjligheter, från slöjd till industri. 

SPOK vill verka för en utveckling av lokal 
produktion i hela Sverige och i förläng-
ningen en mer lokal konsumtion. Är du 
näringsidkare inom slöjd, konsthantverk 
eller formgivare? Vi söker även tillverka-
re som vill medverka och utveckla lokal 
produktion.

Kontakta vår Hemslöjdskonsulent Per 
Källström för mer information: 

per@hemslojdenkronoberg.se

070-376 18 01 

Du kan även läsa mer på hemsidan för 
SPOK.

För mer information om slöjdklubbarna kontakta 
cecilia@hemslojdenkronoberg.se

mailto:info@hemslojdenkronoberg.se
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Vägmästaren som tog vägen till slöjden

Men långt innan skoltiden i Växjö hade 
hon redan som barn lärt sig att sticka, 
virka och väva. Mor var en flitig slöjdare 
och Birgitta hade intresset. Ett intresse 
som var så stort att hon en gång, som 
nioåring, stack en virknål i fingret. 

– Far fick ta mig i sin bil till lasarettet i 
Växjö, berättar hon.

Allt gick väl, fingret läkte och Birgitta blev 
inte avskräckt av händelsen.

På Hemslöjden fick Birgitta vara med 
hos Irma Kronlund där hon huserade på 
våningen ovanför med alla sina skisser, 
mönster, pennor och tygprover.  

Så småningom fick hon uppdrag av 
Irma att väva prover för ett visst möns-
ter med utvalt garn. Birgitta berättar,

– Jag fick med garn hem för att väva en 
ruta med bestämda mått och efter att 
provet var vävt och klart skulle det som 
blev kvar av garnet tas med tillbaka och 
mätas för att se hur mycket som gått åt.

Birgitta hade ändå andra planer på 
utbildning och som artonåring sökte hon 
och blev antagen på utbildningen till 
sjuksköterska. Någon tid senare korsa-
des Birgittas och hennes man Benkes 
vägar och ännu en gång ändrade hon 

sina planer. På Benkes inrådan sökte 
hon till Teknikum och linjen ”Bygg- väg 
och vatten”. Det ledde efterhand fram 
till arbetet som vägmästare på Öland 
(Sveriges första kvinnliga) 1989–1992. 
Så även om Birgitta sydde och ägnade 
mycket tid åt textil slöjd under sin fritid 
skulle det dröja många år innan intres-
set för just Hemslöjden tog fart. 

Att så skedde hade sin upprinnelse i att 
hon blev tillfrågad om att bli ordförande 
i styrelsen för Hemslöjden i Kronoberg. 
Hon tackade nej till det men sade ja till 
ledamot. Sedan den dagen, vid millen-
nieskiftet fram till i år, axlade hon rollen 
som vice ordförande. 

Nu tog kunskapstörsten och intresset för 
slöjd över och hon deltog i så många 
kurser hon förmådde. Det blev så små-
ningom det mesta av det som erbjöds 

under åren, men det som hon så här i 
efterhand tyckte var roligast, var skånskt 
yllebroderi. Idag är Birgitta pensionär 
och flitig slöjdare. Ur händerna växer det 
fram nallar och igelkottar i skinn, tovade 
alster i ull, vävda dukar och mattor, syd-
da och broderade fåglar, stickade sjalar, 
vantar med mera.

Som vice ordförande i styrelsen har 
Birgitta varit med och utvecklat slöjd-
caféer, slöjdträffar med mycket annat. 
Ostkakan som erbjuds och avnjuts vid 
föreningens årsmöte tillhör det som 
mycket uppskattas bland medlemmar-
na. 

– Det är viktigt med slöjd för sinnet,  
motoriken och hjärnan, men det är 
också viktigt att få träffa likasinnade och 
delta i ett sammanhang, betonar och 
avslutar Birgitta.

Birgitta Nilsson kom tidigt i kontakt med Hemslöjden eftersom hennes faster, 
Anna-Berit Svensson, arbetade i hemslöjdens butik på Storgatan. När real-
skolan var slut tog Birgitta och brodern Thomas allt som oftast vägen förbi 
butiken innan bussen tog dem till Tävelsås, där Birgitta är född och upp-
vuxen, som en av fem syskon.

– Skånskt yllebroderi är det roligaste jag gjort,  
berättar Birgitta

Bland alla Birgittas tomtar, som räknas i hundratal, 
finns även de här knypplade.

Vid tillfället för intervjun väver 
Birgitta en trasmatta i en av 
sina tre vävstolar. Gardiner i 
linne är på gång i en annan.

Nallar och igelkottar sydda i fårskinn.



Cecilia Aronsson 
Konsulent barn och unga 
cecilia@hemslojdenkronoberg.se 
Tel: 070-646 18 02

Maria Haneskog  
Konsulent textil slöjd 
maria@hemslojdenkronoberg.se 
Tel: 070-656 18 02

Kontakta hemslöjdskonsulenterna

SKAPANDE SKOLA
Hemslöjden arbetar med skapande skola 
som uppmuntrar till det egna skapandet 
och det konstnärliga uttrycket. 
Kroppen behöver handling för att uppleva och 
minnas. Genom sinnena skapas förståelse och 
samspel och sammanhang stärks.

Vi vill att barn ska få uppleva glädjen och  
välbefinnandet i det kreativa skapandet.

Slöjden är global och inbjuder till möten mellan 
barn med olika kulturell och social bakgrund

En pedagog kommer till er skola och genomför 
arbetet tillsammans med eleverna.  
Vi genomför våra projekt i vanliga klassrum 
eller liknande, även utomhus i vissa fall.

För mer information  
kontakta Cecilia Aronsson  
cecilia@hemslojdenkronoberg.se 
eller läs mer på  
www.hemslojdenkronoberg.se

Per Källström 
Konsulent hård slöjd  
per@hemslojdenkronoberg.se 
Tel: 070-376 18 01

Hemslöjden i Kronoberg  
Vilhelm Mobergs gata 2, 352 29 Växjö.  
info@hemslojdenkronoberg.se 
Bg: 5174-1213 
Swish: 123 560 09 94 
www.hemslojdenkronoberg.se
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